PAGE

Глава города владимира

Постановление

От 29.03.2007 № 1251
Об организации дезактивационных работ на участке радиоактивного загрязнения (УРЗ) № 4

Для выполнения дезактивационных работ на УРЗ №4 совместно с Государственным унитарным предприятием Московским научно-производственным объединением «Радон»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Возложить ответственность за организацию дезактивационных работ на управление по охране окружающей среды администрации города Владимира (Сачков А.Н.) и муниципальное учреждение «Управление гражданской защиты города Владимира» (Южаков В.И.).

2.Управлению земельными ресурсами администрации города Владимира (Серов Е.Н.) и управлению архитектуры и градостроительства города Владимира (Немков В.А.) в срок до 02.04.2007 представить в управление по охране окружающей среды города Владимира имеющуюся информацию о надземных, подземных инженерно-технических коммуникациях, проходящих по территории подлежащей дезактивации.

3.Управлению жилищно-коммунального хозяйства города Владимира (Немков Ю.А.) в срок до 02.04.2007 решить вопрос:

-о выделении помещения для проведения санитарной обработки сотрудников, хранения оборудования и приборов;

-о предоставлении площадки для временного складирования загрязненного грунта с выделением двух металлических контейнеров;

-при необходимости произвести работы по освобождению территории производства дезактивационных работ от крупногабаритного мусора, кустарника.

4.Рекомендавать Управляющей Компании «Реал-Строй» (Елесин С.А.):

-выделить технику для проведения вскрышных работ на территории УРЗ №4;

-обеспечить помещение для переодевания персонала ГУП МосНПО «Радон».

5.Управлению внутренних дел города Владимира (Разов А.В.) на время проведения дезактивационных работ обеспечить постоянное патрулирование нарядом милиции района дезактивации.

6.Управлению по связям с общественностью и СМИ (Камынина С.Ю.) регулярно освещать ход дезактивационных работ.

7.Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Соколова В.М.

	И.о.главы города

	В.А. Гарев